
О соответствии индустриального (промышленного) парка
и управляющей компании индустриального (промышленного) парка

требованиям к индустриальным (промышленным) паркам и управляющим
компаниям индустриальных (промышленных) парков в целях применения

к ним мер стимулирования деятельности в сфере промышленности

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 4 августа 2015 г. № 794 «Об индустриальных (промышленных) парках
и управляющих компаниях индустриальных (промышленных) парков», приказом
Минпромторга России от 24 ноября 2021 г. № 4644 «Об организации работы
в Министерстве промышленности и торговли Российской Федерации
по подтверждению соответствия индустриального (промышленного) парка
и управляющей компании индустриального (промышленного) парка требованиям
к индустриальным (промышленным) паркам и управляющим компаниям
индустриальных (промышленных) парков в целях применения к ним мер
стимулирования деятельности в сфере промышленности» (далее – Требования,
Приказ № 4644) и протоколом заседания комиссии по подтверждению соответствия
индустриального (промышленного) парка и управляющей компании
индустриального (промышленного) парка требованиям к индустриальным
(промышленным) паркам и управляющим компаниям индустриальных
(промышленных) парков в целях применения к ним мер стимулирования
деятельности в сфере промышленности от 28 марта 2025 г. № 02-287
п р и к а з ы в а ю:



2

1. Исключить сведения об индустриальном (промышленном) парке
и управляющей компании индустриального (промышленного) парка, указанных
в приложении № 1 к настоящему приказу, из реестра индустриальных
(промышленных) парков и управляющих компаний индустриальных
(промышленных) парков, соответствующих Требованиям (далее – Реестр).

2. Подтвердить соответствие индустриального (промышленного) парка
и управляющей компании индустриального (промышленного) парка, указанных
в приложении № 2 к настоящему приказу, Требованиям.

3. Департаменту региональной промышленной политики (О.А. Ступин)
в течение 5 рабочих дней со дня подписания настоящего приказа обеспечить:

а) исключение из Реестра сведений об индустриальном (промышленном) парке
и управляющей компании индустриального (промышленного) парка, указанных
в приложении № 1 к настоящему приказу;

б) направление управляющей компании индустриального (промышленного)
парка, указанной в приложении № 1 к настоящему приказу, уведомления
об исключении из Реестра;

в) внесение сведений об индустриальном (промышленном) парке
и управляющей компании индустриального (промышленного) парка, указанных
в приложении № 2 к настоящему приказу, в Реестр в соответствии с подпунктом
«б» пункта 12 Порядка организации работы в Министерстве промышленности
и торговли Российской Федерации по подтверждению соответствия индустриального
(промышленного) парка и управляющей компании индустриального
(промышленного) парка требованиям к индустриальным (промышленным) паркам
и управляющим компаниям индустриальных (промышленных) парков в целях
применения к ним мер стимулирования деятельности в сфере промышленности,
утвержденного Приказом № 4644 (далее – Порядок);

г) направление управляющей компании индустриального (промышленного)
парка, указанной в приложении № 2 к настоящему приказу, выписки из Реестра
в соответствии с подпунктом «в» пункта 12 Порядка.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра промышленности и торговли Российской Федерации И.А. Куликова.

Министр А.А. Алиханов



Приложение № 1
к приказу Минпромторга России
от _________________ № ______

Индустриальный (промышленный) парк и управляющая компания
индустриального (промышленного) парка, сведения о котором исключаются

из реестра индустриальных (промышленных) парков и управляющих
компаниях индустриальных (промышленных) парков, соответствующих
требованиям к индустриальным (промышленным) паркам и управляющим
компаниям индустриальных (промышленных) парков, в целях применения

к ним мер стимулирования деятельности в сфере промышленности

№
п/п

Наименование индустриального
(промышленного) парка

Наименование управляющей компании
индустриального (промышленного)

парка

1. «Малая Сосновка»
АО «Управляющая компания парка
индустриальных инноваций «Малая

Сосновка»



Приложение № 2
к приказу Минпромторга России
от _________________ № ______

Индустриальный (промышленный) парк и управляющая компания
индустриального (промышленного) парка, соответствующие требованиям
к индустриальным (промышленным) паркам и управляющим компаниям
индустриальных (промышленных) парков, в целях применения к ним мер
стимулирования деятельности в сфере промышленности, вносимые в реестр

индустриальных (промышленных) парков и управляющих компаний
индустриальных (промышленных) парков, соответствующих требованиям
к индустриальным (промышленным) паркам и управляющим компаниям
индустриальных (промышленных) парков, в целях применения к ним мер

стимулирования деятельности в сфере промышленности

№
п/п

Наименование индустриального
(промышленного) парка

Наименование управляющей компании
индустриального (промышленного)

парка

1. «Малая Сосновка»
АО «Управляющая компания парка
индустриальных инноваций «Малая

Сосновка»



"Малая Сосновка"
1.1. ОБЩАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Наименование парка "Малая Сосновка"
Адрес местонахождения парка Российская Федерация, Челябинская область, р-н

Сосновский, ст Смолино, примерно в 1,8 км от
ориентира по направлению на северо-восток

Площадь территории парка, га 66.2187
Количество резидентов, ед. 10
Категория земельных участков, на
которых размещается
промышленная инфраструктура
парка

земли населенных пунктов; земли промышленности,
энергетики, транспорта, связи, радиовещания,
телевидения, информатики, земли для обеспечения
космической деятельности, земли обороны,
безопасности и земли иного специального назначения;

1.2. УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ ПАРКА

Наименование компании Акционерное общество "Управляющая компания парка
индустриальных инноваций "Малая Сосновка"

Адрес регистрации 454091, Челябинская обл., г. Челябинск, пр. Ленина, 57,
офис 301

Основной вид деятельности 68.10 Покупка и продажа собственного недвижимого
имущества

Доля во всех видах деятельности и
предоставляемых услуг

98,5% (68 из 69)

1.3. КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ
РУКОВОДИТЕЛЯ

ФИО Передерий Виталий Сергеевич
Должность Генеральный директор
Телефон +7 (912) 793-90-10
Email m.sosnovka@mail.ru
1.4. ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА
ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Номер приказа о включении в реестр 1544
Дата приказа о включении в реестр 31.03.2025
Документ о включении в реестр 1544_ot_31.03.2025.pdf

Дата формирования документа 01.04.2025. Источник информации - gisp.gov.ru/gisip
© Минпромторг России

1


